
  

 

 

 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 13.09.2024 3176 – 2024 

 

 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE ED ESPERIRE, AI SENSI 

DELL’ART. 50 C. 1 LETT. E) DEL DLGS. N. 36/2023, LA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER 

L’AFFIDAMENTO, PREVIA CONSULTAZIONE DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI INDIVIDUATI A SEGUITO 

DELL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, 

DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI 

DUE AUTOBUS NUOVI CLASSE II, DI 7.30 M ± 20 CM DI 

LUNGHEZZA – CIG B29C76500F 

  
 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

 

Visto il Dlgs. n. 36/2023; 

 

Considerato lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo della presente. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

___________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso quanto segue: 

 

Con Determinazione n. 2695 del 26.07.2024, ASF Autolinee s.r.l. ha determinato di pubblicare sul 

proprio sito istituzionale e sulla piattaforma certificata SINTEL un avviso pubblico esplorativo 

preordinato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori economici da invitare 

alla procedura negoziata senza bando, in numero non superiore a 5, ove esistenti, eventualmente 

riducendo il numero degli operatori economici partecipanti a 5 secondo i criteri indicati nell’avviso 

pubblico esplorativo, per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto la fornitura di due autobus 

nuovi classe II, di 7.30 m ± 20 cm di lunghezza. Con la medesima Determinazione ASF Autolinee 

s.r.l. ha determinato di indire, all’esito dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse e 

dell’individuazione degli operatori economici da invitare in numero non superiore a 5, la procedura 

negoziata senza bando per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. e) del Dlgs. n. 36/2023, della 

fornitura dei due autobus nuovi con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. ASF Autolinee s.r.l. ha altresì determinato di approvare con 

successiva Determinazione la lettera di invito contenente la richiesta di presentazione dell’offerta 

tecnico-economica e tutta la documentazione allegata alla lettera di invito. 

 

Pubblicato l’avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse sul portale SINTEL e sul sito 

istituzionale di ASF Autolinee s.r.l. in data 26.07.2024 ed acquisite le manifestazioni di interesse, 

sono stati individuati gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza bando di cui 

all’art. 50 c. 1 lett. e) del Dlgs. n. 36/2023. 

DETERMINA 

 

1. di indire, all’esito dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse e dell’individuazione 

degli operatori economici da invitare, la procedura negoziata senza bando per l’affidamento, ai 

sensi dell’art. 50 c. 1 lett. e) del Dlgs. n. 36/2023, dell’appalto avente ad oggetto la fornitura di due 

autobus nuovi classe II, di 7.30 m ± 20 cm, con importo a base di gara pari ad € 300.000,00, oltre 

Iva di legge e con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 

2. di approvare con la presente Determinazione tutta la documentazione della procedura 

negoziata senza bando, vale a dire: 

- la lettera di invito; 

- il Capitolato Tecnico;  

- Allegato T01– Scheda riassuntiva punteggio tecnico; 

- Allegato T02 - Scheda descrizione delle caratteristiche meccaniche e relative schede; 

- Allegato T04 - Scheda Dati Tecnici; 

- Allegato T05 - Foglio di Calcolo Costi Esercizio Energetici ed Ambientali;  

- Allegato T06 – Manovrabilità del veicolo; 

- Allegato T07 - Scheda di Riferimento per Valutazione Posto Guida; 

- Allegato T08 – Dati rumorosità; 



- Allegato T09 – Scheda confort di marcia; 

- Allegato T10 – Scheda facilità di accesso agli organi; 

- Allegato T11 – Scheda prova su strada; 

- Schema di contratto;  

- Informativa sul trattamento dei dati personali;  

- Dichiarazione integrativa al DGUE;  

 

3. di impegnare la spesa di € 250,00 (duecentocinquanta/00) per contributo ANAC; 

 

4. di nominare Responsabile Unico del Progetto la dott.ssa Elisa Graffeo, demandando alla medesima 

l’esperimento della procedura negoziata senza bando di cui sopra; 

 

5. di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 28 del Dlgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza. 

 

 

L’Amministratore Delegato 

 

dott. Massimo Bertazzoli 

Sottoscritto digitalmente 


		2024-09-13T07:29:27+0000
	Bertazzoli Massimo Saverio




